THEOPHILI EPISTOLA PASCHALIS
ANNI 401
AD TOTIUS AEGYPTI EPISCOPOS.

Exstat ex interpretatione S. Hieronymi, Operum ejus tom. I, col. 773, Patrologiae Latinæ tom. XXII.

EJUSDEM EPISTOLA PASCHALIS
ANNI 402
EODEM INTERPRETE.

Vide tomum supra citatum, col. 792.

EPISTOLA HIERONYMI AD THEOPHILUM

Ibid. col. 812.

THEOPHILI EPISTOLA PASCHALIS ANNI 404.

EODEM S. HIERONYMO INTERPRETE.

Ibid. col. 813.

THEOPHILI ALEXANDRINI EPISCOPI
EPISTOLARUM PASCHALIUM FRAGMENTA GRÆCA.

I.

Apud Cosmam Indicopl. lib. X Topograph. Christ., pag. 520.

Θεοφίλου Ἀλεξανδρέως ἐκ τῆς πρώτης Ἑορταστικῆς. **A Theophili Alexandrini ex prima Epistola festali.**

"Ινα τῶν γηῖνων ἀνι γενόμενοι πράξεων, εἰς τὸν διψήλων τῆς ἀρετῆς οἶκον, καθάπερ οἱ μαθηταὶ, φάγωμεν ἐν τῷ ἀναγαίῳ τὸ Πάσχα, ἔχοντες μεθ' ἑκυτῶν τὸν ὑπὲρ ἡμῶν τυθέντα Χριστόν, ὃλον αὐτὸν ὡς ζωὴν ἐσθίοντες.

Tοῦ αὐτοῦ ἐκ τῆς αὐτῆς Ἑορταστικῆς.

"Ινα πάλιν (7) τὸ παραπέτασμα (8) τῆς λέξεως ἀνακεκαλυμμένῳ προσώπῳ, τὴν διαθήτηριον τοῦ θείου Πάσχα πανήγυριν καταπτρίσωμεν, βοῶντες τῷ Ἰησοῦ, Ήοῦ θέλεις ἐτοιμάσωμέρσοι φαγεῖν τὸ Πάσχα; ὅτε καὶ μαθόντες παρ' αὐτοῦ, ἐν ἀναγαίῳ δεῖν ἐπιτελεῖν τοῦτο, ἀναγαίῳ δὴ δευτέρῳ πραγμάτων (9), ἐγίνοντο εἰς τὰ ἄγια τῶν ἀγίων, δροῦαίοι τῇ γνώμῃ βαδίζοντες, ξύθα δὲ Χριστῆς αὐτὸς

Ut terrenis operibus superiores effecti, in sublimi virtutis domo, quemadmodum discipuli in cœnaculo, Pascha comedamus, nobiscum habentes Christum qui pro nobis immolatus est, ipsiusque totum, elpte vitam, comedentes.

Eiusdem ex eadem Epistola festali.

Ut iterum dictionis velamen retrahentes, revelata facie, transitoriam divini Paschatis celebritatem intucamur, ad Jesum clamantes: *Ubi vis parimus tibi comedere Pascha?*² Quando discipuli, cum ab eo audissent in cœnaculo celebrandum illud esse, in cœnaculo scilicet secundarum rerum, in Sancta sanctorum concitato mentis animique cursu properantes se contulerunt; quo item Christus ipse

² Matth. xxvi, 47.

(7) *Ιτα πάλιν, κ. τ. λ.* Hanc pericopen ex catena quadam Vat. cod. 699, antiquissimi profert cl. Vallarsius ad Opp. Hieronym. tom. I, pag. 609, quae ἐκ τῆς της Ἑορταστικῆς, sive ex decima Paschali dicitur expressa. Mendum in numerum forte irrepsit incuria librarii.

(8) *Ηαραπέτ.* Addit Vat. cod. καὶ κάλυψις, atque operimentum. Mox ibid. καταπτρίζωνται, minus recte ut videtur.

(9) *Ἀναγαίῳ δὴ δευτέρῳ πραγμ.* Id. codex Vat. ἕνων τῶν γεωδεστέρων πραγμ. scilicet *supra terrena negotia*, quod magis placet.

pro nobis ingressus est, atque ejus qui in figura summi sacerdotis munus gerebat, usum abrogavit, æterna pro nobis redemptione inventa, ac pro nobis vultui Dei se sistens. Tunc quidem semel in anno solus summus sacerdos in Sancta sanctorum ingrediebatur, populo foris manente, scilicet ob potestatis tenuitatem: Salvator autem ingressus, libram cuique volenti intrandi facultatem dedit.